
Сушильные машины

серия LM



Компьютерное управление, простота в эксплуатации
• Усовершенствованный ЖК-экран с компьютерным управлением, 5 программ,

работающих с различной температурой, временем и направлением
вращения в соответствии с требованиями сушки для различного белья,
обеспечивают хорошую производительность.

• Во время сушки доступно ручное управление, простое управление.
• По окончании сушки система охлаждения обеспечивает лучший результат

сушки за счет заданного времени и температуры.

Продуманный дизайн, высокая эффективность сушки
• Научная и разумная конструкция обеспечивает заданную температуру сушки,

поток воздуха, объем выхлопа для достижения наилучшего баланса и полного
использования тепловой энергии в течение заданного времени.

• Большая площадь нагревательного элемента обеспечивает высокую
теплоотдачу и скорость сушки.

• Дефлектор нового поколения с более толстой теплоизоляцией позволяет
снизить потери тепла.

• Барабан с большим размером вентиляционного отверстия позволяет
эффективно использовать поток горячего воздуха.

• Модель LM-100 с двумя вентиляторами, которые усиливают вытяжку.

Удобная для пользователя, экономит время и труд

• Большой дверной проем для легкой загрузки и выгрузки белья

• Оптимальная высота загрузочного люка от пола, что облегчает работу оператора.

• Конструкция с выдвижным ящиком для сбора ворса, простая очистка пылесборника

Сушильные машины LM с газовым нагревом
• Профессиональная газовая горелка с функцией определения давления воздуха.

При недостаточном внешнем давлении газа, автоматически отключается пламя и
подается сигнал тревоги.

• Впускная линия соединена с 2 впускными клапанами, имеет двойную защиту, что
уменьшает вероятность отказа впускного клапана.

• Независимый чип управления подачей газа с функцией обнаружения пламени. При
трехкратном включении, но с ошибкой, он автоматически отключится и подаст
сигнал тревоги.

• Автоматическое отключение вытяжной системы при снижении потока воздуха..
• С 2 системами сброса тревоги, одна на передней панели, другая на задней

стороне.
• Система газовой горелки соответствует европейским стандартам промышленных

газов EN267, EN767.
• При открытии дверцы машина автоматически выключается.
• Кнопка аварийной остановки обеспечивает полное отключение сушилки

Профессиональная плата 
управления

Большой проем двери

Двойной двигатель 
вентилятора

Ящик для сбора ворса



... 

LM-25 LM-50 LM-100 

Безопасность и надежность Приводной ремень
• При открытии загрузочного люка в процессе 

работы машины, машина автоматически 
отключается.

Закрытого типа

Система охлаждения

Кнопка аварийной остановки

Дополнительно: система охлаждения

Сушилка с паровым нагревом с системой охлаждения. По 
окончании сушки холодный воздух поступает в барабан, 
охлаждая белье за короткое время.



Модель Ед. LM-18 LM-25 
Загрузка кг 18 25 
Нагрев S/E/G S/E/G 
Объем барабана л 361 502 
Диаметр барабана мм 762 911 
Глубина барабана мм 790 770 
Скoрoсть барабана об/мин  36 36 
Давление пара МРа 0.4-0.6 0.4-0.6 
Давление газа кПа 5-100 5-100
Напряжение
Мoщнoсть двигателя кВт 0.55 0.55 
Мoщнoсть вентил. кВт 0.55 0.55 
Мoщнoсть ТЭНoв кВт 15 18 
Парoвoй клапан мм DN25 DN25 
Выпускной клапан пара мм DN20 DN20 
Пoдвoд газа мм DN15 DN15 
Пoдвoд сжатoгo вoзд.       мм 6 6 
Вес кг 325 385 
Примечание : S-парoвoй нагрев , E-электрический нагрев , G-газoвый нагрев
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LM-30 LM-50 LM-70 
30 50 70 
S/E/G S/E/G S/E/G 
605 1054 1425 
911 1120 1270 
930 1070 1125 
36 34 32 
0.4-0.6 0.4-0.6 0.4-0.6 
5-100 5-100 5-100
380V/50Hz 3P+N+PE 
0.55 1.1 1.5 
0.55 2.2 3 
21 36 60 
DN25 DN25 DN25 
DN20 DN20 DN20 
DN15 DN20 DN20 
6 6 6 
395 585 800 
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LM-18 820 1340 1660 2020 50 1100 485 1585 265 1415 245 1360 DN200
LM-25 960 1280 1860 2190 50 1205 620 1825 320 1650 245 1470 DN250
LM-30 960 1440 1860 2190 50 1205 620 1825 320 1650 245 1470 DN250 
LM-50 1200 1650 2220 2600 150 1400 880 2085 490 1915 450 1690 DN300 
LM-70 1445 1780 2410 2730 150 1600 1020 2150 550 1980 510 1880 DN350 

LM-100 
100 
S/E/G 
2015 
1450 
1220 
28 
0.4-0.6 
5-100

2.2 
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80 
DN25 
DN20 
DN20 
6 
980 

вход пара
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____п 

J1 J2 

140 250
180 280
180 280 
205 275
305 285

LM-100 1620 1870 2510 3000 150 1700 1115 2420 565 2180 510 1960 360х270 795 250

вентиляция

питание

Технические
параметры

За подробными сведениями 
обращайтесь к дистрибьютору. 
Наиболее точная информация 
приведена в руководстве по 
эксплуатации, которое следует 
использовать для всех задач по 
проектированию и 
конструированию. С учетом 
постоянного совершенствования 
изделий их конструктивное 
исполнение и технические 
характеристики могут меняться 
без предварительного 
уведомления. 

ООО «Вектор» (официальный дистрибьютор)
тел.: (8202) 598-903, 596-838

Бесплатный вызов по России: 8-800-333-58-45

www.laundrypro.ru
e-mail: info@laundrypro.ru
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